粤经信生产函〔2018〕17 号

广东省经济和信息化委关于征集
“省长杯”工业设计大赛评审专家的通知

各有关单位：

根据《广东省人民政府办公厅关于印发第九届“省长杯”工

业设计大赛及广东设计周工作方案的通知》（粤办函〔2018〕163

号）精神，为做好第九届“省长杯”工业设计大赛的评审工作，

确保大赛的公信力和权威性，根据大赛有关专业机构和建立相应

专家库的需要，决定面向省内外各高等院校、科研院所、行业组

织、企业等有关单位公开征集工业设计、工程技术、投融资、市

场管理、行业管理、法律、知识产权等相关领域专家。现将有关

事项通知如下：

一、基本条件

（一）有较好的思想政治素质，作风正派，遵纪守法，廉洁

自律，无违法违纪等不良记录，无被取消评审专家资格，无被所

在行业管理部门处罚等情形，能够客观、公正、诚实地履行职责

并承担相应义务。

（二）在工业设计、工程技术、投融资、市场管理、行业管

— 2 —

理、法律、知识产权等相关领域有较高学术造诣或丰富实践经验，

具有大学以上学历。

（三）年龄一般不超过 65 岁，且身体健康。

二、专业条件

（一）工业设计专家：从事工业设计学术研究，具有副高级

（含）以上专业技术职称，或取得高级以上专业技术职称的专业

资质，或在企业设计研发部门担任副职（含）以上职务，具有扎

实的专业知识和丰富的实践经验，熟悉国内外工业设计最新理念

和行业发展趋势，在本领域具有一定的影响力和知名度。

（二）工程技术专家：从事电子信息、装备机械、材料、工

艺、结构、智能等某一专业领域的学术研究或技术研发工作，具

有副高级（含）以上专业技术职称，或取得相当于副高级以上专

业技术职称的专业资质，或在制造业企业研发部门担任副职（含）

以上职务，具有扎实的专业知识和丰富的实践经验，熟悉本技术

领域国内外最新技术及市场发展动态，在相关专业领域有一定的

影响力和知名度。

    （三）投融资专家：从事投资、融资工作，在金融机构、企

业的投资融资部门担任副职（含）以上职务，具有丰富的实践经

验，在投融资领域取得较为成功的业绩，有一定的知名度和影响

力。

    （四）市场管理专家：从事市场管理、营销，在知名企业市

场管理、销售部门担任副职（含）以上职务，具有扎实的专业知

识和丰富的实践经验，取得较为成功的业绩，在本领域有一定的

— 3 —

知名度和影响力。

（五）行业管理专家：从事行业管理服务，在相关行业协会

等社会组织担任副秘书长（含）以上职务，熟悉本行业最新技术

及市场发展动态，具有丰富的管理服务经验，在本行业有一定的

知名度和影响力。

（六）法律专家：从事法律服务工作，精通经济法等相关法

律法规和国际规则，取得律师从业资格，具有扎实的专业知识和

丰富的实践经验，在本领域内有一定知名度和影响力。

（七）知识产权专家：从事知识产权服务或企业知识产权管

理工作，精通知识产权相关法律法规和国际规则，取得专业代理

人等有关资格之一，有丰富的管理服务经验，在本领域内有一定

知名度和影响力。

三、征集方式

采取单位推荐和个人自荐相结合的方式。原则上，现职人员

由单位推荐，加盖单位公章；退休人员既可由单位推荐，也可个

人自荐。个人自荐时，应征得原单位同意，加盖单位公章。

四、有关要求

（一）请各有关单位积极支持配合做好推荐工作，在为有关

专家提供便利的同时，协助做好相关材料的审核把关工作。并汇

总报送《“省长杯”工业设计大赛评审专家推荐汇总表》（见附件

2）。

  （二）请专家个人完整填写《“省长杯”工业设计大赛评审

专家推荐（自荐）表》（见附件 1），并提交身份证复印件、学历

— 4 —

证书复印件、职称证书复印件等相关证明材料（一式二份，并准

备原件校验）。同时，需认真核对相关信息，确保信息完整、准

确、有效，不得有弄虚作假等行为。

  （三）相关材料纸质版请于 2018 年 7 月 2 日前邮寄至我委

（生产服务业处），邮寄地址：广州市越秀区吉祥路 100 号。同

时将电子版发送至我委（生产服务业处）邮箱，地址：

jxwscfwyc@gdei.gov.cn。

    附件：1．“省长杯”工业设计大赛评审专家推荐（自荐）表

          2．“省长杯”工业设计大赛评审专家推荐汇总表

 广东省经济和信息化委

  2018 年 6 月 21 日

    （联系人：卢振港、邓培伟，电话：020-83135967、83135991）

— 5 —

附件 1
“省长杯”工业设计大赛评审专家推荐（自荐）表

姓    名  性别  民族

壹寸免冠彩色

照片

出生年月  政治面貌

身份证号

学历  专业

毕业学校

工作单位  □在职、□退休

现任职务  现从事专业  从事专业年限

获职称名称  职称取得时间
专家类型（最

多可选 3 项）
□工业设计专家、□工程技术专家、□投融资专家、□市场管理专家、

□行业管理专家、□法律专家、□知识产权专家（请在“□”内打“√”）

联系方式
通信地址  电子邮箱

办公电话   移动电话

研
究
领
域

主
要
工
作
经
历

所
研
究
领
域
相
关
著
作
及

获
得
荣
誉
情
况

— 6 —

参
加
过
何
种
奖
项
的
评
审
活
动

何
时
、
何
地
参
加
过
何
种
社
会
团
体
、
担
任

过
何
种
职
务

本人承诺：以上所填写的材料内容真实，并

对此负责和承担相应后果。

申请人签名：              年    月   日

单位意见：

                   （公章）

单位负责人签名：

         年  月  日

— 7 —

附件 2

“省长杯”工业设计大赛评审专家推荐汇总表

单位（盖章）：

公开方式：主动公开